
<&> 
ИД l^vV-. 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО 

ОКРУГА 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
ул. Смидовича, д. 20, г. Нарьян-Мар, 
Ненецкий автономный округ, 166000 
тел. (81853) 4-21-59, факс (81853) 4-20-11 

e-mail: parlament@sdnao.ru 

№ •//.''/ f20 

Временно исполняющему 
обязанности губернатора 

Ненецкого автономного округа 

Ю.В. Бездудному 

на № 01-34/3331 от 18.05.2020 

Уважаемый Юрий Васильевич! 

Сообщаю, что в соответствии с пунктом 4 статьи 26.3.2 Федерального закона 
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации», пунктом 2.1 части 1 статьи 7 закона НАО от 30 октября 2012 
года № 80-оз «О контрольных полномочиях Собрания депутатов НАО», статьёй 121.1 
Регламента Собрания депутатов НАО представленный Вами в адрес окружного 
Собрания депутатов обязательный публичный отчёт о результатах независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания, которые расположены на территории НАО и 
учредителем которых является НАО, и принимаемых мерах по совершенствованию 
деятельности указанных организаций за 2019 год рассмотрен 8 июня 2020 года 
на заседании комитета Собрания депутатов НАО (протокол № 7) с участием 
представителей Общественной палаты НАО и общественных советов по независимой 
оценке качества условий оказания услуг указанными организациями. 

По результатам рассмотрения на 27-й сессии Собрания депутатов НАО 
28-го созыва, состоявшейся 10 июня 2020 года, принято постановление Собрания 
депутатов НАО от 10.06.2020 № 101-сд (прилагается). 

В целях информирования направляю Вам указанное постановление и обращаю 
внимание на рекомендации, содержащиеся в нём. 

Приложение: на 1 л. в 1 экз. 

М.Н. Арбузов 

      Аппарат Администрации
 Ненецкого автономного округа

ПОЛУЧЕНО
№ 6197 от 17.06.2020



Собрание депутатов Ненецкого автономного округа 

Двадцать седьмая сессия 28-го созыва 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об обязательном публичном отчёте о результатах независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 

образования, социального обслуживания, которые расположены на территории 
Ненецкого автономного округа и учредителем которых является 

Ненецкий автономный округ, и принимаемых мерах 
по совершенствованию деятельности указанных организаций 

В соответствии с пунктом 4 статьи 26.3.2 Федерального закона от 6 октября 
1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации», пунктом 2.1 части 1 статьи 7 закона Ненецкого автономного 
округа от 30 октября 2012 года № 80-оз «О контрольных полномочиях Собрания 
депутатов Ненецкого автономного округа», статьёй 121.1 Регламента Собрания 
депутатов Ненецкого автономного округа, заслушав обязательный публичный отчёт о 
результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в 
сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые 
расположены на территории Ненецкого автономного округа и учредителем которых 
является Ненецкий автономный округ, и принимаемых мерах по совершенствованию 
деятельности указанных организаций на заседании комитета Собрания депутатов 
Ненецкого автономного округа 8 июня 2020 года, Собрание депутатов Ненецкого 
а в т о н о м н о г о  о к р у г а  п о с т а н о в л я е т :  

1. Принять к сведению обязательный публичный отчёт о результатах 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, 
охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на 
территории Ненецкого автономного округа и учредителем которых является Ненецкий 
автономный округ, и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности 
указанных организаций за 2019 год. 

2. Рекомендовать губернатору Ненецкого автономного округа: 
1) обеспечить стопроцентный охват организаций социальной сферы Ненецкого 

автономного округа независимой оценкой качества оказания услуг населению в 2020 
году с учётом требований законодательства; 



2) принять меры по ремонту и материально-техническому обеспечению 
деятельности организаций в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания, которые расположены на территории Ненецкого 
автономного округа и учредителем которых является Ненецкий автономный округ; 

3) продолжить работу по повышению доступности объектов социальной сферы 
Ненецкого автономного округа для лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
других маломобильных групп населения; 

4) обеспечить полноценное представление организаций в сфере культуры, 
охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на 
территории Ненецкого автономного округа и учредителем которых является Ненецкий 
автономный округ, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
включая вопросы повышения информативности официальных сайтов и размещения на 
них актуальной информации. 

3. Рекомендовать Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа и Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа обеспечить реализацию мероприятий по 
устранению недостатков, выявленных в 2019 году в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания, которые расположены на территории 
Ненецкого автономного округа и учредителем которых является Ненецкий автономный 
округ. 

4. Направить настоящее постановление губернатору Ненецкого автономного 
округа, в Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
и Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Собрания депутатов . 
Ненецкого автономного Чжруга - А.И. Лутовинов 

г. Нарьян-Мар 
10 июня 2020 года 
№ 101-сд 


